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PROTOKÓŁ NR 83.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 9 listopada 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 7-13)  

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych w 2016 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Spo-

łecznej w Rokitnie 58. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2017”. 
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4. Omówienie projektu budżetu na 2017 r. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał; 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu. 

6. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

7. Omówienie propozycji zawarcia porozumienia w sprawie sygnalizacji świetlnej na uli-

cach w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w 

sprawie wyznaczenia komisji przetargowej. 

10. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX.103.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 marca 2016 r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabili-

tacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę Regulaminu Organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58, w tym zwiększenie etatów w dziale opiekuńczo – 

wychowawczym. Zmiany związane są między innymi ze zwiększeniem rzeczywistej liczby 

miejsc w placówce z 99 na 100 mieszkańców. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 

58. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 106.2016. 
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Ad. 3 

 Starosta przedstawił uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił dwa wnioski Gminy Międzyrzecz w sprawie wykonania dwóch 

inwestycji zgłoszonych w formie interpelacji przez Radnych Rady Miejskiej w Międzyrze-

czu. Wnioski wskazują na budowę odcinka chodnika na ulicy Marcinkowskiego oraz re-

montu chodnika na ulicy Reymonta w Międzyrzeczu. Przypomniał, że od lat realizowany 

jest program wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych. Od Gmin zależy, 

jakie inwestycje są realizowane. Jeśli Gmina Międzyrzecz wskaże wnioskowane zadania do 

wspólnej realizacji w roku 2017 zostaną one wykonane. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił wstępny projekt budżetu Powiatu na 2017 r. Starosta omówił 

planowane do realizacji inwestycje: w infrastrukturze drogowej, w tym realizacja dwóch 

inwestycji w ramach NPPDL, lecznictwie oraz szkolnictwie i pomocy społecznej, w tym 

termomodernizację obiektów CKZiU w Międzyrzeczu oraz DPS w Rokitnie Nr 38. 

 Zarząd omówił przedstawiony projekt budżetu Powiatu Międzyrzeckiego na 2017 r. 

Ad. 5 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 107.2016. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Międzyrzeckim i jego 

jednostkach organizacyjnych. Uchwała jest w fazie prac i zostanie przyjęta na następnym 

posiedzeniu Zarządu. 

 Zarząd omówił przedstawiony projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

w sprawie zwiększenia kapitału spółki o 25 tys. zł z przeznaczeniem na dostosowanie Po-
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radni i Zakładu Fizjoterapii do zaleceń Sanepidu oraz PSP. Środki zostaną wprowadzone 

uchwałą zmieniającą uchwałę budżetową Powiatu na 2016 r. na najbliższej sesji Rady Po-

wiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił trzy projekty aneksów Nr 1 do umów związanych z przyzna-

niem przez PFRON dofinansowania zakupu samochodów do przewozu osób dla DPS w 

Skwierzynie oraz dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzcielu w ramach „Progra-

mu wyrównywania różnic pomiędzy regionami III”. Aneksy związane są z wydłużeniem 

terminu realizacji zadania. Dwa projektu dotyczą umów zawartych pomiędzy Powiatem a 

PFRON, a trzeci pomiędzy Powiatem a Gminą Trzciel. 

 Zarząd przyjął projekty aneksów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie wspólnej przebudowy 

parkingu przy ulicy Konstytucji 3 Maja/Marcinkowskiego w Międzyrzeczu w celu zwięk-

szenia miejsc postojowych. Z inicjatywą przebudowy zlokalizowanego w pobliżu Szpitala 

parkingu wystąpił jeden z Radnych Rady Miejskiej w Międzyrzeczu.  

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na jedno z następnych 

posiedzeń. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków w planie finansowym jednostki z 

przeznaczeniem na zwiększenie środków na budowę kanalizacji deszczowej w Świechoci-

nie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 Skarbnik przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przepro-

wadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz odpowiedź ZDP na zalece-

nia pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przepro-

wadzonej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał sprawę uregulowania kwestii zarządzania sygnalizacji świetl-

nej w Międzyrzeczu. Gmina Międzyrzecz przesłała projekt porozumienia na mocy, którego 

Gmina Międzyrzecz będzie pełnić rolę zarządcy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach 

dróg powiatowych i gminnych. Koszty związane z utrzymaniem sygnalizacji zostaną po 

połowie podzielone pomiędzy Powiat i Gminę. Do przesłanego projektu należy wpisać 

uwagi dotyczące jednego z zapisów § 6 projektu porozumienia wniesione przez ZDP w 

Międzyrzeczu. Aby porozumienie mogło wejść w życie od 1 stycznia 2017 r. koniecznej jest 

podjęcie uchwał w tej sprawie przez Radę Powiatu Międzyrzeckiego oraz Radę Miejską w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd omówił propozycję zawarcia porozumienia w sprawie sygnalizacji świetlnej 

w Międzyrzeczu. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił pismo do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie partycypacji 

Gminy w kosztach przebudowy drogi powiatowej w Lubikowie, do czego Gmina zobowią-

zała się podczas wcześniejszych ustaleń. W udzielonej odpowiedzi Wójt Gminy Przytoczna 

deklaruje wywiązanie się z poczynionych ustaleń i dofinansowanie przebudowy wskazanej 

drogi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt aneksu Nr 1 do umowy z Gminą Pszczew o pomocy 

finansowej na realizację zadania polegającego na budowie kanalizacji deszczowej w Świe-

chocinie. Aneks związany jest ze zwiększeniem przez Gminę wysokości udzielonej pomocy 

finansowej. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu związane z rozliczeniem przebu-

dowy dróg powiatowych w Silnej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił postanowienie ZDP w Międzyrzeczu o odmowie uzgodnienia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Chociszewo w zakresie 

zarządu publiczną drogą powiatową. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia komisji przetargowej. 

Komisja powołana jest do przeprowadzania czynności związanych z przeprowadzaniem 

przetargów na nieruchomości stanowiące własność Powiatu. Przyjęcie nowej uchwały zwią-

zane jest ze zmianą na stanowisku Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nierucho-

mościami. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108.2016. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz informujące o złożeniu wniosku do 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeznaczenie grun-

tów rolnych na cele nierolnicze. Wniosek dotyczy nieruchomości w Bobowicku, dla którego 

sporządzony został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o ogłoszeniu przetargu na sprzedaż nieruchomości będącej 

współwłasnością Powiatu przy ulicy Słonecznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa zawiadomienia Lubuskiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Gorzowie Wlkp. o możliwości zapoznania się z dokumentami dotyczącymi 

postępowania w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za ograniczenie sposobu ko-

rzystania z nieruchomości (drogi powiatowe) w obrębie Skwierzyna oraz Nowe Gorzycko. 

Sprawa związana jest z budową gazociągu relacji Świnoujście – Lwówek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę toczącego się postepowania z wniosku 

PKP PLK S.A. w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew i krzewów wzdłuż linii kole-

jowej Zbąszynek – Gorzów Wlkp. Powiat Międzyrzecki – Zarząd Powiatu złożył wniosek o 

udzielenie odstępstwa od odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i 

krzewów dla działki, na której znajduje się była siedziba ZDP w Międzyrzeczu, na co nie 
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wyraził zgody wnioskodawca. W związku z powyższym wydane zostało postanowienie o 

odmowie udzielenia odstępstwa w stosunku do świerków rosnących w odległości do 15 me-

trów od osi skrajnego toru. Wydane zostało również postanowienie o włączeniu akt powyż-

szej sprawy do toczącego się postępowania o udzielenie zgody na wycinkę drzew i krzewów 

wzdłuż wskazanej linii kolejowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o zebraniu materiału 

dowodowego i przygotowaniu projektu decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicz-

nego polegającego na przebudowie jednotorowej linii napowietrznej na dwutorową linię 

napowietrzną 110 kv relacji Międzyrzecz – Zielomyśl. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Gminy Międzyrzecz o wyznaczeniu terminu 

oględzin terenu w Bukowcu w celu zweryfikowania i wyjaśnienia kwestii związanych ze 

zmianą stosunków wodnych na gruncie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu o ogłoszeniu przetargu na 

sprzedaż drewna opałowego pochodzącego z wycinki i pielęgnacji drzew rosnących w ciągu 

dróg powiatowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Starosta przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd wydał upoważnienia dla 

Pani Haliny Pilipczuk oraz Pani Katarzyny Hegenbarth do przeprowadzenia kontroli w jed-

nej z niepublicznych szkół policealnych w Międzyrzeczu. W tracie kontroli okazało się, że 

jej termin musi zostać wydłużony, dlatego w związku z przebywaniem na urlopie wypo-

czynkowym Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji dalsze czynności 

kontrolne przeprowadzony zostanie przez Audytora Wewnętrznego, który otrzyma stosowne 

upoważnienie.  

 Zarząd upoważnił audytora wewnętrznego do przeprowadzenia kontroli w Policeal-

nej Szkole Zawodowej. 



BS.0022.1.35.2016 

 

504 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 83.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 9 listopada 2016 r. 

 

 Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyników otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej w 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 109.2016. 

 Starosta poinformował o propozycji Gminy Międzyrzecz zamiany nieruchomości, na 

których znajdują się budynki Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu oraz obiekty CKZiU w 

Międzyrzeczu przy ulicy Libelta. W chwili obecnej zamiana własności wskazanych nieru-

chomości nie jest możliwa ze względu na ujęcie budynku Technikum Nr 1 przy ulicy Libel-

ta wchodzącego w skład CKZiU w Międzyrzeczu w dwóch projektach unijnych, z czego 

jeden z nich realizowany będzie do połowy 2022 r. Opinia pracowników CKZiU również 

jest za tym, aby Technikum Nr 1 postało w swojej dotychczasowej siedzibie.  

 Zarząd negatywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

Ad. 12 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 82.2016 z dnia 26 października 2016 r. Proto-

kół wymaga jeszcze podpisu Pani Zofii Plewa. 

Ad. 13 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 14 listopada 2016 r. o godzinie 1430 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


